

Preisspiegel moderner Garten 17.07.2018			Firma 1		Firma 2		Firma 3		Firma 4	
	Einheit	Menge	EP	GP richtig						
rot= war ein Rechenfehler des Anbieters										
<b>Vorbereitungen</b>										
Baustelleneinrichtung	psch.	1,00	125,00 €	125,00 €	250,00 €	250,00 €	650,00 €	650,00 €	600,00 €	600,00 €
Bauzaun	m	32,00	8,90 €	EP	20,00 €	EP	36,40 €	EP	8,00 €	EP
Betonsockel entlang der Garagenauffahrt zum Nachbarn wegstemmen, Schutt entsorgen	psch	1,00	250,00 €	250,00 €	350,00 €	350,00 €	190,00 €	190,00 €	480,00 €	480,00 €
<b>Vorbereitende und begleitende Erdarbeiten</b>										
Aushub Pflasterungen, Teich, Fundamentstreifen, Vorgartenbeete inkl. Abfuhr, Abrechnung nach Wiegeschein	to	87,25	38,80 €	3.385,14 €	56,00 €	4.885,78 €	66,40 €	5.793,13 €	42,00 €	3.664,33 €
Aushub, Wiedereinbau vorhandenen Bodens, ermittelt mit ca. 15 cbm, Abrechnung psch.	psch.	1,00	294,00 €	294,00 €	320,00 €	320,00 €	450,00 €	450,00 €	500,00 €	500,00 €
Feinplanum, Planum + verdichten für Teich, Holzterrasse und Pflasterungen	qm	178,40	1,95 €	347,88 €	3,00 €	535,20 €	3,65 €	651,16 €	15,00 €	2.676,00 €
Magerbeton unter Folie	qm	21,00	18,20 €	382,20 €	17,00 €	357,00 €	10,40 €	218,40 €	44,00 €	924,00 €
Wiederanfüllung des Arbeitsraumes hinter Teich-Mauer mit Kies/Schotter und lagenweise verdichten im Bereich der Pflasterungen, Anfüllung mit Boden im Bereich der Vegetationsflächen	m	29,00	14,60 €	423,40 €	25,00 €	725,00 €	46,96 €	1.361,84 €	48,00 €	1.392,00 €
Mutterboden liefern, einbauen, Menge geschätzt, Abrechnung nach Wiegeschein	to	10,00	28,25 €	282,50 €	40,00 €	400,00 €	80,00 €	800,00 €	48,00 €	480,00 €
<b>Mauerarbeiten und Betonarbeiten</b>										
Fundamente unter der Folie C 20 / C 25 oder Magerbeton ohne Aushub	cbm	2,00	190,50 €	381,00 €	145,00 €	290,00 €	135,40 €	270,80 €	195,00 €	390,00 €
Schalungssteinmauer Dicke 20 cm mit Beton C30/37 inkl. Armierung laut Herstellerangaben. Abrechnung nach Ansichtsfläche	qm	22,35	75,90 €	1.696,37 €	115,00 €	2.570,25 €	46,40 €	1.037,04 €	98,00 €	2.190,30 €
Mauerfugen grob verputzen Abrechnung nach Ansichtsfläche	qm	22,35	10,80 €	241,38 €	7,00 €	156,45 €	12,60 €	281,61 €	42,80 €	956,58 €
Mauerdurchdringungen	Stück	2,00	165,80 €	331,60 €	35,00 €	70,00 €	92,40 €	184,80 €	110,00 €	220,00 €

<b>Folienarbeiten</b>										
Folie PVC 1,5 mm grau, Abrechnung nach qm im eingebauten Zustand	qm	37,65	38,90 €	1.464,59 €	45,00 €	1.694,25 €	53,55 €	2.016,16 €	49,50 €	1.863,68 €
Vlies 500g / qm unter und auf der Folie und nach Bedarf	qm	100,00	6,80 €	680,00 €	4,00 €	400,00 €	3,95 €	395,00 €	7,40 €	740,00 €
Befestigung Folie oben an Wand	lfdm	23,00	23,80 €	547,40 €	32,00 €	736,00 €	34,10 €	784,30 €	42,50 €	977,50 €
dito in Ecken am Teichgrund und den aufgehenden Teichecken	lfdm	23,00	26,05 €	599,15 €	32,00 €	736,00 €	34,10 €	784,30 €	42,50 €	977,50 €
<b>Teichtechnik und Entwässerungsleitungen</b>										
KG-Rohr DN 100 inkl. Formteile	m	20,00	19,80 €	396,00 €	45,00 €	900,00 €	21,50 €	430,00 €	44,50 €	890,00 €
Saug- Druckschlauch DA 63	m	3,00	18,20 €	54,60 €	12,00 €	36,00 €	21,80 €	65,40 €	38,50 €	115,50 €
Skimmer Renatur Nr. 85075	Stück	1,00	1.306,75 €	1.306,75 €	1.150,00 €	1.150,00 €	816,40 €	816,40 €	1.390,00 €	1.390,00 €
Skimmer alternativ von Gardenservice, der Skimmer kann bei Garden Serwis bestellt werden. E-Mail: Tomasz Pecyna <toropecyna@wp.pl Fragen zum Skimmer beantwortet Herr Gasiorowski unter 0211 292851	Stück	1,00	906,75 €			0,00 €	1.160,40 €	EP		0,00 €
Pumpenkammer Classic Art. Nr.42913 Oase	Stück	1,00	741,15 €	741,15 €	755,00 €	755,00 €	633,40 €	633,40 €	595,00 €	595,00 €
Pumpe Aquamax Eco Premium 6000 Art. Nr. 50436	Stück	1,00	495,25 €	495,25 €	420,00 €	420,00 €	416,40 €	416,40 €	565,00 €	565,00 €
Filterschaummodul Produkt, Artikelnummer Nr. 51065 Oase	Stück	1,00	942,45 €	942,45 €	800,00 €	800,00 €	790,95 €	790,95 €	765,00 €	765,00 €
Edelstahl-Wasserfallelement 90 cm Waterfall Nr. 507216 Oase	Stück	1,00	321,75 €	321,75 €	350,00 €	350,00 €	406,40 €	406,40 €	445,00 €	445,00 €
Acodrän oder gleichwertig: Kastenrinne mit Schlitzaufsatz seitlich für Terrasse; Belastung fußläufig; Produktauswahl durch AN	m	10,12	135,60 €	1.372,27 €	110,00 €	1.113,20 €	166,40 €	1.683,97 €	155,00 €	1.568,60 €
dito vor Garagentür mit geschlitztem Kasten	m	2,00	135,60 €	271,20 €	110,00 €	220,00 €	166,40 €	332,80 €	168,00 €	336,00 €
Acodrän Kastenrinne mit Schlitzaufsatz Garagenauffahrt PKW-belastbar	m	3,20	288,00 €	921,60 €	185,00 €	592,00 €	196,40 €	628,48 €	186,00 €	595,20 €
Revisionsöffnungen für Schlitzrinne: eine in Garagenauffahrt, eine vor die Wohnzimmertür, die nach Westen zeigt	Stück	2,00	368,00 €	736,00 €	285,00 €	570,00 €	180,80 €	361,60 €	245,00 €	490,00 €



<b>Oberflächenbefestigung</b>										
Tragschicht Natursteinschotter 0/45 für Garagenauffahrt und Müllschrankplatz 35 cm stark	qm	23,50	26,95 €	633,33 €	21,00 €	493,50 €	32,40 €	761,40 €	28,50 €	669,75 €
dito für Terrasse, Splittfläche und Hauseingangsweg 25 cm stark	qm	123,80	16,80 €	2.079,84 €	18,00 €	2.228,40 €	26,40 €	3.268,32 €	21,00 €	2.599,80 €
Schellevisplatten anthrazit 100x100x5 anthrazit in Splitt	qm	87,80	71,95 €	6.317,21 €	92,00 €	8.077,60 €	106,40 €	9.341,92 €	74,50 €	6.541,10 €
dito in Einkornmörtel (Stufen und 3 Platten im Splitt)	qm	7,00	75,95 €	531,65 €	135,00 €	945,00 €	126,40 €	884,80 €	96,50 €	675,50 €
Schellevis-Pflaster anthr. 20X20x7	qm	23,70	71,20 €	1.687,44 €	83,00 €	1.967,10 €	98,90 €	2.343,93 €	59,80 €	1.417,26 €
Teichrandplatten: Schellevis-Borde 100x40x7 anthrazit liegend in Beton	Stück	29,00	46,50 €	1.348,50 €	38,00 €	1.102,00 €	26,90 €	780,10 €	84,00 €	2.436,00 €
Splittfläche Basaltsplitt 8/16 mm 2-3 cm stark (nicht dicker) auf Geovlies am Gartenhaus, seitlich Haus und im Beet in Terrasse	qm	25,00	12,60 €	315,00 €	17,00 €	425,00 €	16,95 €	423,75 €	9,50 €	237,50 €
Betonrückenstützen	m	81,00	4,95 €	400,95 €	5,00 €	405,00 €	7,05 €	571,05 €	8,50 €	688,50 €
Schnitt Platten und Pflaster	m	20,00	16,20 €	324,00 €	16,00 €	320,00 €	16,95 €	339,00 €	26,80 €	536,00 €
<b>Stufen, Ränder</b>										
Bord Schellevis 100x40x5 anthrazit für Stufe an Garagentür	m	2,00	37,40 €	74,80 €	42,00 €	84,00 €	65,90 €	131,80 €	84,00 €	168,00 €
Bord Schellevis 100x40x7 anthrazit für Beet in Terrasse	m	5,00	41,50 €	207,50 €	45,00 €	225,00 €	65,90 €	329,50 €	68,00 €	340,00 €
Bord Schellevis 100x40x5 grau für Eingangspodest	m	4,00	37,40 €	149,60 €	40,00 €	160,00 €	65,90 €	263,60 €	58,00 €	232,00 €
Gehungsschnitt Borde	Stück	3,00	29,30 €	87,90 €	12,00 €	36,00 €	46,20 €	138,60 €	18,00 €	54,00 €
Terra Linea 78 Rasenmähkante	m	20,00	18,50 €	370,00 €	20,00 €	400,00 €	23,66 €	473,20 €	14,80 €	296,00 €
Gutjahr Aquadrän EK auf Eingangspodest	qm	5,00	13,25 €	66,25 €	38,00 €	190,00 €	26,40 €	132,00 €	39,00 €	195,00 €
Fußrost Emco emco DIPLOMAT mit Gummieinlage und Bürstenleiste (GB) 522 GB mit passender Emco Unterkonstruktionswanne 100x50 cm	Stück	1,00	450,00 €	450,00 €	485,00 €	485,00 €	436,10 €	436,10 €	1.450,00 €	1.450,00 €
KG-Rohrstücke für Fußroste	Stück	1,00	38,50 €	38,50 €	15,00 €	15,00 €	96,00 €	96,00 €	45,00 €	45,00 €
Blockstufen Schellevis anthrazit 100x40x20 für Seiteneingänge	Stück	2,00	85,50 €	171,00 €	105,00 €	210,00 €	116,40 €	232,80 €	118,00 €	236,00 €

<b>Holzterrasse</b>										
Holzterrasse Red Cumaru	qm	9,00	205,55 €	1.849,95 €	195,00 €	1.755,00 €	253,60 €	2.282,40 €	315,00 €	2.835,00 €
Revisionsöffnung nach örtlicher Angabe	Stück	1,00	155,00 €	155,00 €	250,00 €	250,00 €	290,00 €	290,00 €	410,00 €	410,00 €
<b>Vegetationstechnik</b>										
Rollrasen	qm	35,00	9,50 €	332,50 €	10,00 €	350,00 €	10,60 €	371,00 €	19,50 €	682,50 €
Pflanzflächen pflanzfertig vorbereiten	qm	110,50	1,05 €	116,03 €	3,80 €	419,90 €	5,50 €	607,75 €	6,80 €	751,40 €
Beet in Terrasse mit Noppenbahn auskleiden	psch.	1,00	55,00 €	55,00 €	50,00 €	50,00 €	30,00 €	30,00 €	65,00 €	65,00 €
Befüllung Beet in Terrasse Mutterboden	cbm	0,70	48,00 €	33,60 €	45,00 €	31,50 €	100,00 €	70,00 €	85,00 €	59,50 €
Wasserpflanzen gemäß Liste	psch	1,00	310,50 €	310,50 €	400,00 €	400,00 €	198,95 €	198,95 €	500,00 €	500,00 €
<b>Rapportarbeiten für Unvorhergesehenes</b>										
Meister	Std.	20,00	51,00 €	1.020,00 €	45,00 €	900,00 €	46,50 €	930,00 €	48,50 €	970,00 €
Geselle	Std.	20,00	47,00 €	940,00 €	43,00 €	860,00 €	43,50 €	870,00 €	45,50 €	910,00 €
Helfer	Std.	10,00	45,00 €	450,00 €	36,00 €	360,00 €	39,50 €	395,00 €	38,50 €	385,00 €
LKW / Bagger	Std.	10,00	75,00 €	750,00 €	55,00 €	550,00 €	69,90 €	699,00 €	85,00 €	850,00 €
<b>Summe netto</b>				55.104,79 €		61.256,29 €		67.787,34 €		73.033,44 €
<b>19 % MWSt.</b>				10.469,91 €		11.638,69 €		12.879,60 €		13.876,35 €
<b>Summe brutto</b>				<b>65.574,70 €</b>		<b>72.894,98 €</b>		<b>80.666,94 €</b>		<b>86.909,79 €</b>